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FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Fazenda Fontes do Saber, Caixa Postal 104, nº S/N, Campus Universitário, RIO VERDE, CEP: 75.901-970, Fone: (64) 3611-2200 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 133/2016 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  213/2016  

Objeto  :  
Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas natalinas para servidores da UniRV - 

Universidade de Rio Verde.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 08:00 horas do dia 23 de novembro de 2016, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Mayko Roberto 

Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, Eliane da Silveira Moraes, , 

designados pela Portaria nº 3021, de 19/10/2015, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 

17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, , para realizar os procedimentos relativos ao 

processamento do Pregão Presencial Nº 133/2016, tipo menor preço global.  

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

 

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

O GOIANO PRODUTOS E SERVIçOS 

EIRELI – ME¹  
SIM  01.139.803/0001-94    

PAEZE ALIMENTOS EIRELI  NÃO  04.711.892/0001-90  
LUCAS EDUARDO 

ENGELMANN  
4344640 DGPC/GO  

ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E 
SERVICOS LTDA - ME  

SIM  17.615.148/0001-33  MAYKO VINICIUS DA SILVA  4332589 SPTC GO  

 
¹ Impedido de Ofertar Lance. Motivo: A licitante protocolou os envelopes junto a Equipe de Pregão, não estando 

representada durante o certame. 

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 

credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 

então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

 

POSIÇÃO: 1  EMPRESA: O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  CNPJ: 01.139.803/0001-94  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  AMEIXA SECA COM CAROCO 200GR  1100  SABOR DA TERRA  R$ 8.789,00  

2  AMENDOIM SALGADO 200GR  1100  ZAELI  R$ 7.689,00  

3  ATUM AO MOLHO DE TOMATE 170GR  1100  COQUEIRO  R$ 8.932,00  

4  AZEITONA VERDE SACHE 200GR  1100  ZAELI  R$ 5.489,00  

5  BISCOITO WAFER CHOCOLATE 140GR  1100  MABEL  R$ 3.289,00  

6  BISCOITO PAO DE MEL 170GR  1100  MIRAGINA  R$ 9.889,00  
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7  
BISCOITO CHOCOLATE TIPO PASSATEMPO - 

140GR  
1100  NESTLE  R$ 3.025,00  

8  BOMBOM SORTIDO - CX 378GR  1100  LACTA  R$ 12.639,00  

9  CASTANHA DE CAJU TORRADA SALGADA 150GR  1100  AGTAL  R$ 21.989,00  

10  CASTANHA DO PARA S/ CASCA 150GR  1100  NUTRIGOLD  R$ 19.239,00  

11  CREME DE LEITE 200GR TP  1100  ITALAC  R$ 2.189,00  

12  DISQUETI DE CHOCOLATE ENFEITADO - 80GR  1100  DORI ALIMENTOS  R$ 5.500,00  

13  FAROFA MANDIOCA SABOR SUAVE 500GR  1100  YOKI  R$ 6.039,00  

14  GELEIA DE GOIABA 230GR  1100  QUALITA  R$ 4.752,00  

15  GOMAS SORTIDAS TIPO GOMETS 70GR  1100  DORI ALIMENTOS  R$ 3.289,00  

16  MAIONESE SACHE 200GR  1100  SOYA  R$ 1.925,00  

17  PANETTONE DE FRUTAS 500GR  1100  BAUDUCCO  R$ 24.189,00  

18  PESSEGO CALDA METADES 425GR  1100  GB  R$ 10.989,00  

19  
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA- LATA 
200GR  

1100  FUGINI  R$ 3.025,00  

20  SUCO NECTAR DE PESSEGO 1L  1100  LA FRUIT  R$ 4.389,00  

21  SUCO NECTAR DE UVA 1L  1100  LA FRUIT  R$ 4.389,00  

22  TORRADA SALGADA 160GR  1100  BAUDUCCO  R$ 5.489,00  

23  TORRONE 90GR  1100  MONTEVERGINE  R$ 3.575,00  

24  UVA PASSA ESCURA 100GR  1100  JANDIRA  R$ 3.289,00  

25  VINHO FRISANTE BRANCO 660ML  1100  MIORANZA  R$ 23.595,00  

 TOTAL DA PROPOSTA    R$ 207.592,00  

POSIÇÃO: 2  EMPRESA: PAEZE ALIMENTOS EIRELI  CNPJ: 04.711.892/0001-90  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  AMEIXA SECA COM CAROCO 200GR  1100  ZAELI  R$ 9.009,00  

2  AMENDOIM SALGADO 200GR  1100  DACOLONIA  R$ 7.689,00  

3  ATUM AO MOLHO DE TOMATE 170GR  1100  COQUEIRO  R$ 9.339,00  

4  AZEITONA VERDE SACHE 200GR  1100  ZAELI  R$ 5.819,00  

5  BISCOITO WAFER CHOCOLATE 140GR  1100  BAUDUCCO  R$ 3.509,00  

6  BISCOITO PAO DE MEL 170GR  1100  DACOLONIA  R$ 10.648,00  

7  
BISCOITO CHOCOLATE TIPO PASSATEMPO - 
140GR  

1100  NESTLE  R$ 3.069,00  

8  BOMBOM SORTIDO - CX 378GR  1100  LACTA  R$ 13.189,00  

9  CASTANHA DE CAJU TORRADA SALGADA 150GR  1100  LA VIOLETEIRA  R$ 25.289,00  

10  CASTANHA DO PARA S/ CASCA 150GR  1100  LA VIOLETEIRA  R$ 20.405,00  

11  CREME DE LEITE 200GR TP  1100  ITALAC  R$ 2.728,00  

12  DISQUETI DE CHOCOLATE ENFEITADO - 80GR  1100  DORI  R$ 7.469,00  

13  FAROFA MANDIOCA SABOR SUAVE 500GR  1100  ZAELI  R$ 6.589,00  

14  GELEIA DE GOIABA 230GR  1100  STELLA DORO  R$ 4.719,00  

15  GOMAS SORTIDAS TIPO GOMETS 70GR  1100  DORI  R$ 3.289,00  

16  MAIONESE SACHE 200GR  1100  FUGINI  R$ 1.969,00  

17  PANETTONE DE FRUTAS 500GR  1100  BAUDUCCO  R$ 24.189,00  

18  PESSEGO CALDA METADES 425GR  1100  GB  R$ 12.089,00  

19  
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA- LATA 

200GR  
1100  FUGINI  R$ 3.069,00  

20  SUCO NECTAR DE PESSEGO 1L  1100  MAGUARY  R$ 5.489,00  

21  SUCO NECTAR DE UVA 1L  1100  MAGUARY  R$ 5.489,00  

22  TORRADA SALGADA 160GR  1100  BAUDUCCO  R$ 5.709,00  

23  TORRONE 90GR  1100  DACOLONIA  R$ 3.289,00  

24  UVA PASSA ESCURA 100GR  1100  LA VIOLETEIRA  R$ 3.179,00  

25  VINHO FRISANTE BRANCO 660ML  1100  ESTATE  R$ 20.867,00  

 TOTAL DA PROPOSTA    R$ 218.097,00  

POSIÇÃO: 3  
EMPRESA: ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS 

LTDA - ME  
CNPJ: 17.615.148/0001-33  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  AMEIXA SECA COM CAROCO 200GR  1100  LA VIOLETERA  R$ 9.185,00  

2  AMENDOIM SALGADO 200GR  1100  SANTA HELENA  R$ 7.810,00  

3  ATUM AO MOLHO DE TOMATE 170GR  1100  GOMES DA COSTA  R$ 9.405,00  

4  AZEITONA VERDE SACHE 200GR  1100  CAMPO BELO  R$ 6.270,00  

5  BISCOITO WAFER CHOCOLATE 140GR  1100  BAUDUCCO  R$ 3.410,00  

6  BISCOITO PAO DE MEL 170GR  1100  BAUDUCCO  R$ 10.615,00  

7  
BISCOITO CHOCOLATE TIPO PASSATEMPO - 
140GR  

1100  NESTLE  R$ 3.113,00  
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8  BOMBOM SORTIDO - CX 378GR  1100  NESTLE  R$ 13.420,00  

9  CASTANHA DE CAJU TORRADA SALGADA 150GR  1100  PLANTA E SAUDE  R$ 25.465,00  

10  CASTANHA DO PARA S/ CASCA 150GR  1100  PLANTA E SAUDE  R$ 20.570,00  

11  CREME DE LEITE 200GR TP  1100  PIRACANJUBA  R$ 2.750,00  

12  DISQUETI DE CHOCOLATE ENFEITADO - 80GR  1100  DISQUETI  R$ 7.513,00  

13  FAROFA MANDIOCA SABOR SUAVE 500GR  1100  PINDUCA  R$ 6.644,00  

14  GELEIA DE GOIABA 230GR  1100  PREDILECTA  R$ 4.840,00  

15  GOMAS SORTIDAS TIPO GOMETS 70GR  1100  GOMETS  R$ 3.355,00  

16  MAIONESE SACHE 200GR  1100  QUERO  R$ 1.969,00  

17  PANETTONE DE FRUTAS 500GR  1100  BAUDUCCO  R$ 25.630,00  

18  PESSEGO CALDA METADES 425GR  1100  SHELBY  R$ 12.320,00  

19  
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA- LATA 

200GR  
1100  QUERO  R$ 3.080,00  

20  SUCO NECTAR DE PESSEGO 1L  1100  LA FRUIT  R$ 5.555,00  

21  SUCO NECTAR DE UVA 1L  1100  LA FRUIT  R$ 5.555,00  

22  TORRADA SALGADA 160GR  1100  BAUDUCCO  R$ 5.720,00  

23  TORRONE 90GR  1100  MONTEVERGINE  R$ 3.575,00  

24  UVA PASSA ESCURA 100GR  1100  LA VIOLETERA  R$ 3.674,00  

25  VINHO FRISANTE BRANCO 660ML  1100  WEINDORF  R$ 24.585,00  

 TOTAL DA PROPOSTA    R$ 226.028,00  

 

5 - Dos Lances Para o Valor Global  
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  

5.1 - Lances do Valor Global  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  PAEZE ALIMENTOS EIRELI  04.711.892/0001-90  R$ 207.000,00  

1ª  2  ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.615.148/0001-33  R$ 207.500,00  

1ª  Desistente  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 207.592,00  

2ª  Desistente  ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.615.148/0001-33  R$ 207.500,00  

5.2 - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Considerando que os valores lançados pelas ME e/ou EPP acima destacadas encontram-se dentro do intervalo de 

até 5% (cinco por cento) do menor preço lançado, conforme estabelece o artigo 44 e 45 da LC 123/2006 e na forma 

prevista no edital, o Pregoeiro esclareceu a esses licitantes que o direito de preferência se daria pela ordem crescente dos 

valores por cada qual lançado, observando que, a fase se encerraria quando um dos beneficiados acima cobrisse o menor 

preço lançado, e caso assim não procedessem o lançador do menor preço seria o ganhador. Dessa forma a fase assim se 

mostrou:  

EMPRESA  CNPJ/CPF  
MENOR PREÇO 

LANÇADO  

PREÇO NO DIREITO DE 

PREFERÊNCIA  

PAEZE ALIMENTOS EIRELI  04711892000190  R$ 207.000,00   

ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17615148000133   R$ 206.900,00  

5.2 - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances passando-se 

para a fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.615.148/0001-33  R$ 205.000,00  

5.3 - Classificação Provisória do Valor Global  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.615.148/0001-33  R$ 205.000,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 207.592,00  

3  PAEZE ALIMENTOS EIRELI  04.711.892/0001-90  R$ 207.000,00  

 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.  
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Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços, referente às empresas que participaram dos 

respectivos itens:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME  17.615.148/0001-33  R$ 205.000,00  

2  O Goiano Produtos e Serviços Eireli - Me  01.139.803/0001-94  R$ 207.592,00  

3  PAEZE ALIMENTOS EIRELI  04.711.892/0001-90  R$ 207.000,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo: 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO  EMPRESA VENCEDORA  CNPJ/CPF  
MENOR LANCE 

UNITÁRIO  

Item(s) do Pregao N. 133/2016  
ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E 

SERVICOS LTDA - ME  
17.615.148/0001-33  R$ 205.000,00  

 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

10 - Endereço Eletrônico para notificações 

 
EMPRESA  EMAIL  TELEFONE 

ZAMBI PROMOCOES EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME zambicontato@gmail.com 64 3613-1481 

PAEZE ALIMENTOS EIRELI contabilidade@paeze.com.br  64 3622-1333 

 

11 – Da proposta realinhada 

 
Fica a empresa Zambi Promoções Eventos e Serviços Ltda-Me notificada a apresentar, no prazo máximo e 

improrrogável, de 02 (dias) úteis, a proposta realinhada de preços a esta Equipe de Pregão.  

 

12 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

 

Mayko Roberto Damasceno Souza  
Pregoeiro  

 

Mirlene Guimarães Castro Meireles  
Equipe de Apoio  

mailto:contabilidade@paeze.com.br
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Eliane da Silveira Moraes  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Paeze Alimentos Eireli  
Lucas Eduardo Engelmann  

 

 

 

Zambi Promocoes Eventos e Servicos Ltda - Me  
Mayko Vinicius da Silva  


